i SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Escolar CSTI Vereador José Maria Félix
Més de Referéncia: MARCO/2023

Data da Analise: 30/04/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI JOSE MARIA FELIX
Més de Referéncia: MARCO/2023

Receita
Saldo Anterior: 5.497,87
Repasse Mensal: 12.000,00
Rendimento: 75,39
Depésito: 0,00
IOF: 9,90
IRRF: 35,65
Receita Total: 17.527,71
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO DEDETIZACAO janeiro/2023 17/03/2023 150,00
POLO LIMPEZA DE julho/2022 17/03/2023 199,99
RESERVATORIO
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [fevereiro/2023 13/03/2023 1.000,00
POLO LUz janeiro/2023 17/03/2023 5.602,87
POLO LUz fevereiro/2023 17/03/2023 5.090,85
POLO TAXAS BANCARIAS margo/2023 27/03/2023 55,00
POLO TAXAS BANCARIAS marg¢o/2023 13/03/2023 36,50
12.135,21

Saldo: 5.392,50
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Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:

SME/CSTI - ESCOLA JOSE MARIA FELIX

N° Processo : Data Abertura :
P244092/2023 10/04/2023 - 10:30
Tipo:

Prestagdo de Contas

Assunto :

Programa Municipal de Manutengdo e Desenvolvimento da Educagio Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE
Nome do Interessado :

Conselho Escolar Csti Vereador Jose Maria Felix

Observagio :

PRESTAGAO DE CONTAS DO PMDE DA CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX REFERENTE AO MES DE MARCO DE
2023

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

I SME/C] 10/04/2023 - 10:30 Cidmary Ximenes De Melo
2

3

4

5

6

a .
spu.sobtaLco.gov.brlprocosso’demthesnseruo
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SECRETARIA DA EDUCAGAO

ETI VEREADOR JOSE MARIA FELIX

Rodovia Dep. Elisio Aguiar, N° 183, Jaibaras-Sobral/CE CEP: 62.1 07-000
CNPJ: 40.279.988/0001-94- INEP: 23275260
Email: eti.josemariafelix@edu.sobral.ce.gov.br

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO
Sobral—CE, 10 de janeiro de 2023.

De: Conselho Escolar CSTI Vereador José Maria Félix
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas do PMDE
Prezado Secretdrio,

Encaminhamos 3 Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o RECURSO DO PMDE,

referente ao més de MARC0/2022, com o repasse mensal no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Atenciosamente

Dc;dm/avl{ Ximenes de Melo l
DIRETORA DACSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX

Sr.Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educagdo — SME/SOBRAL
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SECRETARIA DA EDUCAGAO
ETI VEREADOR JOSE MARIA FELIX
Rodovia Dep. Elisio Aguiar, N° 183, Jaibaras-Sobral/CE CEP: 62.107-000
CNPJ: 40.279.988/0001-94- INEP: 23275260
Email: eti.josemariafelix@edu.sobral.ce.gov.br

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, RAFAEL MANOEL DA
PONTE VENUTO, RAIMUNDO GONGCALVES PEREIRA E MARIA DIVINA SILVA, depois
de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de
contas do PMDE REFERENTE A MARCO/2023, com a RECEITA TOTAL no valor de R$
17.573,26 (DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA
E SETE CENTAVOS), sendo utilizado o valor de R$ 12.135,21 (DOZE MIL E CENTO E
TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS), que s3o de parecer favoravel em

razio de regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 10 de margo de 2023.

RAFAEL MANOEL DA PONTE VENUTO Qn%bb mmma() (Jz\ Qomip IIOM.

RG: 20078072187

RAIMUNDO GONGALVES PEREIRAM G‘a,m,/a e,

RG: 93002268400

MARIA DIVINA SILVA @ alot SO () (e Silva
RG: 20082372386

ﬁ.x:\ AanOnA K\.\_:\«mr\u) e ’\J\J,Q&-
Wy Ximenes de Melo \

Presidente da Unidade Executor

Cidmary Ximenes ¢
RG:98031020373 SSP/CEa Ato N°® 247/2 092 Pzﬂefo

Diretora Escolar DNS-3
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CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR )

InterN:et___B_A nking CA:XA

Conta: 0554 | 003 | 00005512-0
Data: 10/04/2023 - 08:15

Més: Margo/2023

Periodo: 1-31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
02/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
03/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
06/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
07/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
08/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
09/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
10/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
13/03/2023 000341 CRED TED 12.000,00 C 12.000,00 C
13/03/2023 000020 MANUT CAD 36,50 D 11.963,50 C
13/03/2023 990001 APL AUTOM 11.963,50 D 0,00C
13/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
14/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
15/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
16/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
17/03/2023 900123 CHEQUE SAC 1.000,00 D 1.000,00 D
17/03/2023 900122 CHEQUE PAG 10.693,72 D 11.693,72D
17/03/2023 900120 CHEQ COMP 150,00 D 11.843,72D
17/03/2023 900121 CHEQ COMP 199,99 D 12,043,710
17/03/2023 727220 RESG AUTOM 12.043,71 C 0,00C
17/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
20/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
21/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
22/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
23/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
24/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
27/03/2023 000000 MANUT CTA 55,000 S5.00 D
https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/03/20238hdnDataF inal=3103/2023 v
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InterN:et__B_A nking CAI:XA

10/04/2023, 08:15

27/03/2023 727220 RESG AUTOM

55,00C
27/03/2023 000000 SALDO DIA
28/03/2023 000000 SALDO DIA
29/03/2023 000000 SALDO DIA
30/03/2023 000000 SALDO DIA
31/03/2023 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104
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10/04/2023, 08:58 CAIXA - Extrato de Fundos

CA " Extrato Fundo de Investimento
“ Para simples verificagdo

lome da Agéncia igo ragdo ss50
OBRAL, CE FM 0554 5823 IE" 10/04/2023
undo CNPJ do Fundo llnlcio das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 28/02/2023 Cota em: 31/03/2023
1,0037 |l 2,7721 |l 11,2026 || 1,984094 | 2,004008 1
Administradora
anmo nderego ICNPJ da Administradora
ixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome PF/CNPJ [Conla Corrente és/Ano lha
ICONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR J 40.279.988/0001-94 003 .000055120 03/2023 01/01
lAnalise do Perfil do Investidor iData da Avaliagao

Resumo da Movimentagao

Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 5.497,87C 2.770,974766
Aplicagbes 11.963,50C 6.006,186168
Resgates 12.098,71D 6.086,301015
Rendimento Bruto no Més 75,39C
IRRF 35,65D
IOF 9,90D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 5.392,50C 2.690,859920
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagio em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
13/03 APLICACAO 11.963,50C 6.006,186168
171/03 RESGATE 12.043,71D 6.058,732425
IRRF 35,63D
IOF 9,78D
27/03 RESGATE 55,00D 27,568589
IRRF 0,020
IOF 0,12D
i
{
i
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
158,54 35,65
Informagdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhe¢ca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administra¢do inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelenltes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endere¢o de e-mail,

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC: lerego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S3o Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidona: ‘nderego Eletrénico:

0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp
Acesse 0 site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank n
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Companhia Energética do Ceard
r\ Rua Padre Valdevino 150
- Fortalera - CE - CEP- 60135-040
' CNPJ 07,047 2510001-70 - CGF- 08,105 A48.3

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
CLASSICACAD DA UNIDADE CONSUMIDORA

A4 HOROSAZONAL VERDE - Poder Publico
Poder piblco Municipal

MUNICIPIO DE SOBRAL
DT JAIBARAS 0000
SEM BARRO SOBRAL CE 44409792
CEP 62011000

CPFICNPJ. 07.598 634/0001-37 INSC. EST. 0692025683

NOTA FISCAL N° 051214783 - SERIE UNICA / DATA DE EMISSAO: 10/02/2023
Consults pela Chave de Acesso em:

3. gov brINF Je/consulta {
chave de scesso: |
2323 0207 0472 5100 0170 6600 0051 2147 8310 2881 2965 |
Prolocolo de 3232300005202350 - 1170272023 As 03:14.08-03.00 |
CFOP 5258 VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAO CONTRIBUINTE l
Data de apresentacio: 14022023

44409792

ME L ANO VENCIMENTO

02/2023 | 20/03/2023

TOTAL A PAGAR

R$5.090,85

| Periodos: Band. Tant.: Verde : 020 mbcv&sﬁmummmw.u ]

| ] MATERIAL
{

|

orcn 3F-K03 ‘

| = i J?- /QE/.QOQ3 xl
| CESTEOOCUENTOR:E800 ol yas

CRUZKALORYE UL 3rESAS

Medator Grandemse Postos Loturs Lomers” " Comst. Consumo | | Nans do Fatura Unid.  Quant. Prece unk (RS) Velor (RS) PISCOFNE Base Calc Allguots KCMS  Tarite
Terkiies  Anterior Anal  Medsdor  NWH s wna (15
671190800464  Enwrgie Abveh FORAPONTA  942M00  @7.30100 10000 301700 s e 3017.000 3062 190480 338 15088 2000w 2m9Y o
67119080004 Energia Abve-Wh PONTA 1297600  MA1200 10000 43600 | | Enercms Ab Fom F Porda TUSD EWn 2017000 01013 3088 (3 0881 2000% 61,
67190800064  Demands Faturade-xW FORAPONTA 38254 W00 10000 058 | | Enarvm Ax Fom Ponia TE o osom omm Wm  ®  Arm Doy siu oamn
908 00884 Demands Fetrscsdw PONT 30508 s 0000 Energe Ponta TUSD 8389 1/
T a0BL0008s umends Rese FORMPONTA  east M745 oo tose | |Corasme Resawo Excucerss Ll 7 -1 v - v
Consumo Reatvo Excedente WA 030 sar 161 %078 2000 1035 02961
6711908 DG-664  Demande Reatve-¥ViAr PONTA % 1M 10000 1050 | |Damenda Abve ] 283018 P 078 2276000
67119000064 Enerse RestvatVAM FORAPONTA 189800 167400 10000 84500 | |Durarc Ada smn cliS W Teo  nnMs 1en  @e on 0my om zmaw
o B 1 X
671190800464 Enargie Rustha-AVirh PONTA %700 111900 10000 13200 KUM PUB PREF MUNICIPAL 3% 9% 9 ooy o
| Substotal Feturaments 487550
Subtotal Owtron 21838
ToTAL 500085 16948 3AMTT @n

’,
—_

GRANDEZAS CONTRATADAS

Novo modelo de Nota Fiscal de Energea Elélrica nos lermos do Ajuste Siniel 01/2019 (CONFAZ)

Ous e
i L e TPy TP i NOTIFICACAGREAVISO DE CONTAS VENCIOAS
Fov/ a2y s 58 400 ;1790 » | Nao constam débitos relativos s de 2022 e anos anteriores. Exch rree
JANT 2673 1041 092 4200 348200 »n i
DEZ/ 2022 1nme ) Py 3305.00 » | 08 valores no faturados em razao de imeg Esta subsths as
NOV | 2022 1008 8ot 48700 3346 00 »n | quitagdes antenores. |
oul/ 2022 1042 1042 e 330100 E |
SETI 2022 1562 ﬂlv: g: :‘nz :: | Mes/Ano Valor(RS)
AGO ) 2022 1me 114 |
AL 2022 2 1221 §14.00 3045.90 » | 122022 519132
N 2022 1210 1038 206,00 310000 3 |
A 2022 150 75 338,00 294,00 x |
ABR /2022 s.41 1298 4500 %m0 »n {
WAR | 2022 824 1008 3500 08300 2 i
Foviza o 0.8 38800 233,00 »n |
|
|

CAoASTRG oo AToa L o A UAUCAD R aUCA A KA )
hndmmmmmmwmmmmwmm'how J'L WEW&M ) |

CEF¥33417938393107 70091373

3,699, 83R01107
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clalc)

15-040
CNPJ 07.047 251000170 - CGF' 05 105.3¢8.3

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

DT JABARAS 0000
SEM BAIRRO SOBRAL CE
CEP 62011000

CPFICNPJ. 07.508.634/0001-37 INSC. EST. 069202583

MES ANO

012023 | 20/02/2023 |

44409792

44409792

VYENCIMENTOD

TOTAL A PAGAR

R$5.602,87

NOTA FISCAL N* 046961026 - SERIE ONICA / DATA DE EMISSAO: 1101/2023
Consults pela Chave de Acesso en:
http Jidie-porial selazvirtual r3.gov. brNF Je/consulta
chave de scesso.

i 2323 0107 0472 5100 0170 6600 0048 9610 2610 2315 6110
Protocolo I232300001293781 - 1110172023 ds 23:35:56-03.00

\
1

i
|
f
|
|

L

MENSAGENS MIPORTANTES
| Periodos: Band. Tan(.: Verde : 02/12 - 0101 Bandesra verde em janeiro/23, sem custos adconais na fatura. Informacdes: www.aneel gov.br -4

CIMATERIAL
Kl servicoO

DESTE DOCUMENTO FOI RECESIDO E CONFERIDO.

Postes Laktues.
Tartrios Amerior
FORAPONTA 9082200

6711508DG-004  Enepie Abve-svh PONTA 12.504.00
671190800664  Demands Farade-+W FORA PONTA me
671190800864  Demands FenurscadW PONTA 35486
6719908 DG-864  Demands Restva-«VAr FORA PONTA Eiea
6711908-.DC-864  Demands Restve-Vir PONTA 6826
6711908 DG864  Enerps Restva-sVAh FORAPONTA  15.108.00
671°908-.D0-864  Energe Restha-sVArh A 3.0

i

shonpiby
i
i

Ursd. Aiquota
|

KWn 3,462 000 00713 12M02 4300 127102 20.00% 3|
kWn 3482 000 010162 »1 8 10 BIA 2000% 36 0orres|
KWn 472,000 0% M1l D44 27913 2000% S5&2 04812} |
kW 472,000 102447 0835 2.3 2000% 18167 1740 |
VA 831000 038581 32081 10.04 32081 2000% 6412 029581
VA 87,08 “ 5708 2000% 1141 020561 |
w 10,520 2970421 2437 3437 2000% 68T 276000
W 71080 DS 1, 7148 000 000N 000 2276000 |

1380 0.00 000 000% 000

8281 0,00 000 000% Q00

13450 000 000 0.00% 0.00

190,15 0.00 000 000% 000

820101

128

S8y 19028 2523 248

.

MESIANO
Hors Ponta

JAN 2073 w0a
DEZ 1 2022 "nre
NOV 1 2022 1008
OUT/ 2022 1042
SET /02
AGO | 2022 "
AN 2022 wn
JUNJ 2022 0
WAL 2022
A3R | 2022 L
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ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Data de Geragio | 13/03/2023 Competéncia MAR/2023 N° da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fantasia | ********
Endereco |AVN B, 651 - COHAB Il
CPF/CNPJ [21.535.796/0001-57 | Insc.Municipal] 14591 [ur|ce | insc. Estadual | 0
Cidade] SOBRAL | c.ep|62050820 | Comp| [ Telefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social | CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX E-mail
Endereo | ROD ROD DEPUTADO ELISIO AGUIAR, 183 JAIBARAS 62107000 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 40.279.988/0001-94 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVIGCOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT]  TOTAL
1 LOCAGAO DE MAQUINA COPIADORA MENSAL 1,00 1.030,93 1.030,93
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401/ 1401/ 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
pis | 0,00 | coFiNs 000 Iss 000| cstt | 000| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 1.030,93 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 1.030,93
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municiplo (-) Dedugdo Permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo () Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Cdlculo 1.030,93
Outras Retengdes 0.00 Cbdigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
() 1SS Retido 30,93 emzwo2l5v ISS a Reter (X)Sim () N3o
(=) Valor Liquido 1.000,00 http:/Mww._sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 30,93
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMACOES
Impressa erf‘la%'ﬁé?s QUE O Hora da emissdo:  15:58:44
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 /3111-3699
CNPJ: 21.535.796/0001-57
RUA AV B, 651
SOBRAL-CE

RECIBO

RS 1.000,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX
a quantia de R$: 1.000,00 (UM MIL REAIS ) referente a NOTA FISCAL
N.1912 a firmo(amos) o presente recibo.

soBraL, J3 DE /SeostQ 2023,

ANATANA AGUIAR

27.535.796/0001-5 71
A, DE AGUIAR SOUSA ZIREL! - ME
Av. B 4C4 CORAB M), N° 651

Cohab 1l - GEP: 62.050-820

LSORRAL - celd
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrices em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rg&os e fundos publicos da administragfo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGEN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art, 11 da Lein° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 10:41:15 do dia 02/01/2023 .

Vélida até 14/06/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 8855.3C0A.49B8.CBD1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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06/03/2021:!. 10:43 Consulta Regularidade do Empregador.

CAIS

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57

Razdo P
ISocial: GUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

' A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo- servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:22/02/2023 a 23/03/2023

Certificagdo Nimero: 2023022203014581209601
Informacdo obtida em 06/03/2023 10:42:57

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

wwWw.caixa.gov.br

"

v it 4 maiua mmuhelrananltacri/naces/consultaEmpregadorsf
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15/02/2023 10:03
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202304170077

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
e 3 3 o o o o ok ok o o ok sk ol o obe el e o ol ke o e ke ke sk ok ok ol ol o ok o ke o ok e o o ok ke o ok ok 3k ok ke ok o ok ok ol ke ok ok ok ok ok

CNPJ / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

3 3 3 o ok ok o o 3k ok ok o 3k ok ke ok ok ok ok ok ok ki ok ok sk kR ok Rk ook ok Rk Rk ok Rk R kR Rk kdok Rk ok ok ¥k

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que

venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do

Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e ol
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/02/2023 AS 10:03:10
VALIDA ATE 16/04/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco

www.sefaz.ce.gov.br

t e o m e thimlm s DA PRANAvadors 2R cadicoDavedors 21535 TRG000 1 §7 0"
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000001653

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Enderego Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000001653/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificaros para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa
-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)

e de

inadimplentes desta Secretaria, constata
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretédria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar asﬁgividas que
posteriormente venham a ser gpurados, Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacdc desta certiddo estd condicionada 3 verificacdo de sua auterticidade na internet,

nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 23 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta certiddo é vélida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 23/05/2023
COD. VALIDACAO 0000001653
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n°: 32412677/2022

Expedigdo: 28/09/2022, as 11:32:2¢

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente,

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagédes
estabelecidas em sentencga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss&o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forcga executiva.
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SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR

SOUSA EIRELI -ME E A ESCOLA CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX, Q
FAZEM: FORMA ABAIXO.

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOF
MARIA FELIX inscrito (a) no CNPJ sob Ne... 40.279.988/0001-94, com sede na END: ROD DEPUTADO ELISIO
AGUIAR DISTRITO JAIBARAS, N: 183, SOBRAL ESTADO CEARA, e, de outro lado, como CONTRATADA 3
empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME, inscrita no CNP)J: 21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N°

651, bairro COHAB I, SOBRAL-CE, resolvem entre si acordarem o presente Termo Aditivo, para todos os
fins legais, na forma das seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locagdo de uma impressoras copiadora 1- impressora

Samsung 6555, com transformador. Em virtude do término do prazo do aditivo datado de 05 de fevereiro
de 2022, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano.

Iniciando 06 de fevereiro de 2023 até 06 de fevereiro de 2024.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTAGAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato origindrio,

permanecendo o valor de R$: 1.000,00 (HUM MIL REAIS) estando perfeitamente justificadas para ambas as
partes os motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais cldusulas e disposi¢des do contrato origindrio que ndo tenham sido
moedificados pelo ¢ presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um s efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

"AZgé.:'gs. 796/0002-57)
.DEAGUIAR :
AV. B (€4 cﬁ.?i’i‘.‘.f IRELI - M 0BRAL-CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2023,

Cohab Il - €EP: 62,050.820
LsosmaL - CE )}

2 Awolomo A . Souao

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME

TESTEMUNHAS ' ;

AlEP ot Soyter Petsimby
050.S4J) -uU3 -2

g
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Sobral

Prefeitura Municipal

COTACAO ELETRONICA: 2022/00395 - PROCESSO N°. P1910892022
ORGAO PROMOTOR: PMS - ETI VEREADOR JOSE MARIA FELIX - CNPJ:

40.279.988/0041—94
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 21928/2022
FORNECEDOR: | ARIACIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO CNPJ/CPE: | 40.910.360/0001-45
ENDERECO: Travessa LUIZIO 4'TAN.fi MOREIRA, n 50 - CENTRO, Paracuru - CE, 61680-000 FO.NEfF X:
D. PRECO
CA'(rYLAG 200 DESCRICAO DO Q1D umr%mo TOTAL
o |TEM ITEM
SERVICOS DE DEDETIZACAO E DESCUPINIZATAQ - SERVICO DE UTENCAO
3337 | 1 [PREGENTISAL VA PARA DEDETIZACAO GER AL - Gbs: Fomecimento e 100 130,000 150,0

insumos ¢ cquipamentos pela empre-m com emissao de Certificado com validade minima dc 3 : g
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 150,0
Dotagdo Orgamentdria: CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX

AO ORIGIN AR 10S DAS

0BS: 0S RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEF1 DE COMPRA/SERVICO S

CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMAD.AS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTAGAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA
COTAC.

AO
PMS- ETI VEREADOK JOSE MARTATELLA ata de € 0: 10/01/2043
Ana Silvia Machado Franca NJ Q
Gestor de Compras \(m-imbo ¢ assinatura)

AVISO IMPORTANTE AO FOIiLNEC EDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITID 4 DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAC AO N° 20220002.
RAZOS E DEMAIS

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREG.AR OS ITENS/PRESTAR 0S SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAQOES. P
SONDIC‘;?;L.S NELE EXPRESSOS, EM CUS{PRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.

PARA USO DO FORNECEDOR

ARIACIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO pATA IO o8 1023

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA'SERVICO. A QU.AL . \ .
ESTA DE ACORDO COM A COTACAO ELETRONICA REFERIDA AGMA. MmO

OBS: PRIMEIRA VIAPARAO NRNE@DOWSEG‘NDAVMPARAOORGAO PROMO‘IORDACOTACAD.'

[ Aricia Jurandy Olivalra Juvancio-o—
CiAd £3543.3501080348
a1 OEMANNQ

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Z |Nota N°
,-%’ BARACIRY \& 000000462
L/ SERIE
e e ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragdo 11/01/2023 Competéncia JAN/2023 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagdo SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razo Social |ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO
Nome Fantasig AJ SERVICOS
Enderego [TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - CENTRO
AISERVICOS | cpricNPY [40910.360000145  [inscMunicipals62165  |UF [CE  |insc. Estadual]0
Cidade | PARACURU |c.E.P| 62680000 |Comp. | [Telefone](85) 8194-04!
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razao Social CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX E-mail
Enderego ROD ROD DEPUTADO ELISIO AGUIAR, 183 ESCOLA JAIBARAS 62.107-000 SOBRAL-ce
CPF/CNPJ | 40.279.988/0001-94 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
ERVICOS DE DEDETIZACAO E DESCUPINIZACAO - SERVICO DE MANUTENCAO
PREVENTIVA E CORRETIVA PARA DEDETIZACAO GERAL - Obs: Fornecimento de insumos
e equipamentos pela empresa, com emissdo de Certificado com validade minima de 3 meses
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
713 /812220000 - Imunizago e controle de pragas urbanas
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
Pis | 000| corins | 000| ss | 000 | csi | 000| IRRF | 0g
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor dos Servigos 150,00 Natureza da Operagéo Valor dos Servigos 150,(
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo permitida em lei 0,(
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio (-) Desconto Incondicionado 0.
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 150,
Outras Retengbes 0,00 Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do ISS 2,000(
() ISS Retido 0,00 9sraefdgb ISS a Reter ()Sim (X) N
(=) Valor Liquido 150,00 WWW.paracuru.ce.gov.br (=) Valor do 1SS 3.

INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

ATESTO QUE DO
COwvareriaL

11/01/23 22:04 m SERVICO

Impressa em:

DESTE DOCUMENTO 5015202500 £ CONFERRA.
DATA )Y . ORLOGN

UORDEN)DOR D&/ OESRERAS
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RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da PMS - ETI VEREADOR JOSE MARIA
FELIX a quantia de RS 150,00 (cento e cinquenta reais), Nota fiscal N° 0462
referente ao servigo de desinsetizagdo, desratizagdo e descupinizagao na
unidade escolar, situado no enderego RODOVIA DEP. ALISIO AGUIAR, 183,
Jaibaras, Sobral/CE

Paracuru, 11 de janeiro de 2023

QPNADAB‘V DE CASTRO ALVES
CPF: 034.185.363-10
DIRETOR ADMINISTRATIVO
AJ SERVIGOS LTDA.
ATESTO QUE O
OmaTeriaL "
Oscrvico PAGO ./~ -+ . ;
DESTEDOOUNENTGFi 720220 E CONPERRY) . COMRECURSO 00 Piine
DATA____.__ 1 __ ORDENADOR DE DESPE5AS

ASSINATURA

Travessa Aloisio Viana Moreira, 50
40.910.360/0001-45

® 85 8194-0454

@ajservigos | @ ajsericos.com.br
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GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

e oo
'@" PARACURU CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA
e N° 0000000027

Razdo Social

AJ SERVICOS LTDA

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000562165 C.N.P.J.: 40910360000145 CENTRO 62680000
Localizado TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - - PARACURU-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

19007 - AJ SERVICOS LTDA
Enderego Documento
TV ALOISIO VIANA MOREIRA, 50 C.N.P.J.: 40.910.360/0001-45
CENTRO PARACURU-CE CEP: 62680000
No. Requerimento Natureza juridica
0000000027/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo a Inscrigdo Econdmica acima especificada, e constatou-se nio haver nenhuma pendéncia ou
divida vinculada a Empresa acima.

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apuradas.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificag¢do de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: https://www.paracuru.ce.gov.br

PARACURU-CE, 25 DE JANEIRO DE 2023

Esta certidao é valida por 060 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 25/03/2023
COD. VALIDAGAO 0000000027
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GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
RCR) SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

o

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2023/0000000027

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 40.910.360/0001-45
DATA DE EMISSAO: 25/01/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 25/03/23
PARACURU-CE, 25 DE JANEIRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 25/01/23 as 12:16:18
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: AJ SERVICOS LTDA
CNPJ: 40.910.360/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid3o & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Aww.pgfn.gov.br>.

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:19:51 do dia 11/01/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/07/2023.
Codigo de controle da certiddo: B243.6A7F.590A.6D54
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAl,

CAIXA ECONOM! CA FED!:RAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  40.910.360/0001-45
Razdo
Social:
Enderego: TV ALOISIO VIANA MOREIRA 50 / CENTRO / PARACURU / CE / 62680-000

AJ SERVICOS LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:09/01/2023 a 07/02/2023

Certificacdo Niimero: 2023010902195091836192
Informacdo obtida em 11/01/2023 19:15:58

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

: PREFEITURA MU e~ at ~ac CINANCAS ! S

certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202234856250

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

]F IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |

Inscricdo Estadual:
070960640

CNPJ / CPF:
40910360000145

RAZAO SOCIAL:
AJ SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horéario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/12/2022 AS 21:42:46
VALIDA ATE 13/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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Razao Social/Nome | JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

5. Fortaleza PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Numero da t
" ehrien, SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS- \\\-\U%
- NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 430 vl "2
Data e Hora da Emissdo | 07/07/2022 15.35.24 Competbncia 07/2022 Cédigo de Verificagio 688745481 Lk {5 é
Numero do RPS No. NFS-e substituida Local da Prestagio SOB { 6§ n_@.
DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS \:"‘\ 'y

Nome Fantasia GRUPO SECT

CPF/CNPJ [20.189.604/0001-35 [ Insc Municipal [292.956-2 | Municipio |FORTALEZA - CE
Endereco e CEP | AV ENG LEAL LIMA VERDE, 2759 - JOSE DE ALENCAR CEP.60.830-055
Complemento | **** [ Telefone ](85)3287-1037 [E-mailldavi@ramselemoscom.bf

DADOS DO TOMADOR DE SERVICOS

Raz3o Social/Nome | ETI VEREADOR JOSE MARIA FELIX

CPF/CNPJ [40.279.9880001-94 [ Inscrigao Municipal | | Municipio [ soBRAL - cE

Enderego e CEP | Rodovia deputado elisio Aguiar , 183 - JUNCO CEP: 60.203-081

Complemento | Telefone |(88)9814-36459 | E-mail Ieti.)osemariafelix@edu.sobfal.ce.gov‘br

DISCRIMINACAO DOS SERVIGCOS

SERVICO DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO - LIMPEZA DO RESERVATORIO DE
AGUA.

ATESTO QUE O
O mATERIAL
K seERVICD
LESTE DOCUUBNTC R =0 £ CONFERI.
OATADT 01202
o

' pAGO /0379000
| RECYR$0 DO PRLE

W

CODIGO DE ATIVIDADE CNAE

7.10/ 812900099 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

| DETALHAMENTO ESPECIFICO DA CONSTRUGAO CIVIL

Cédigo da Obra Codigo ART
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS COFINS IR(RS) INSS(RS) CSLL(RS)
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigos Calculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos R$ 199,99 Natureza Operagao Valor dos Servigos R$ 199,99
(-) Desconto Incondicionado 2-Tributagao Fora do Municipio | (-) Dedugdes Permitidas em Lei
(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributagdo | (-) Desconto Incondicionado
(<) Retengdes Federais 0,00 6-Microempresano e Empresade | Base de Calculo 199,99
Outras Retengbdes Opgao Simples Nacional (X) Aliquota % 449
(-) ISS Retido 0,00 1-Sim ISS a reter () Sim (X) Nao
Incentivador Cultural
(=) Valor Liquido R$ 199,99 S (=) Valor do ISS R$ 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada alraves 00 e-mail formecico peio Tomador 6os Servigos, no sibo hitp //ss fonaleza.ce gov.or
2- A autentiadade desta Nota Fiscal podera ser validada no site http //iss fortaleza ce gov.br/, com a utiizagao do Codigo de Venficaglo
3 3- Documento emitdo por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. N3o gera diresto a crédito fiscal de ISS e IPI

Avisos l4- Servico sujeito ao ANEXO 4

5- Servigos sujedtos ao Anexo IV, excelo para 0 extenor, sem retencao, com ISS devido a outro Municipio.
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{

PREFLITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - S

{‘_- 23 Fortaleza

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Certiddo N? 2023/5240

CPF/CNP): 20.189.604/0001-35
Nome ou Razdo Social: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Enderego: AV ENG LEAL LIMA VERDE 2759 **** JOSE DE ALENCAR CEP 60830-055

Certificamos, para os devidos fins que o requerente acima qualificado, possui:

1. Obrigacao(bes) Tributdria(s) Nao vencida(s)

Conforme disposto no artigo 206 da Lei n? 5.172 de 25 de outubro de 1966 - CTN este documento produz os mesmos efeitos da
Certiddo Negativa de Débitos de Tributos Municipais por existirem débitos somente nas condigdes especificadas.

Fortaleza, 6 de Janeiro de 2023 (09:47:57)
Certiddo expedida gratuitamente com base no decreto 13,716, de 22 de dezembro de 2015,

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada no endereqo eletrénico da Secretaria Municipal das Finangas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br,

Vilida até 06/04/2023

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento,

CERTIDAO EMITIDA VIA INTERNET
http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br
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JUSTIGCA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 20.189.604/0001-35

Certiddo n°: 33174656/2022

Expedigdo: 03/10/2022, as 09:16:39

Validade: 01/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 20.189.604/0001-35, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidac3do
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificac¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3do emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessidrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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30/12/2022 09:10 https //internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=201896...

8
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202236015490

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

(I

'|Inscri¢do Estadual:
061447633

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

CNPJ / CPF:
20189604000135

RAZAO SOCIAL:
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/12/2022 AS 09:10:29

VALIDA ATE 28/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=20189604000135 in
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
CNPJ: 20.189.604/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciso judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. n&o constam inscricées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa,

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:51:00 do dia 30/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 29/05/2023.

Cédigo de controle da certidao: BE69.78A2.E615.C144

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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10/01/2023 15:49 Consulta Regularidade do Empregador

CAl’S

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  20.189.604/0001-35
Razdo
]
Social: ESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Endereco: AV ENGENHEIRO LEAL LIMA VERDE 2759 / JOSE DE ALENCAR /
FORTALEZA / CE / 60830-055

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:01/01/2023 a 30/01/2023

Certificagdo Nimero: 2023010101244926180397
Informagao obtida em 10/01/2023 15:49:09

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:I/consuhn-crf.calxa.qov.br/consuttacrflpagem’consunaEmpngadov.hl

"
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